ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH BÌNH

Số:       /UBND-VP7

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày       tháng 02 năm 2026
V/v triển khai thực hiện Nghị định

số 361/2025/NĐ-CP

Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành của tỉnh;
- UBND các xã, phường.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Văn bản số 1086/BNV-CCVC ngày
05/02/2026 của Bộ Nội vụ về việc triển khai thực hiện Nghị định số 361/2025/NĐ-
CP (có Văn bản gửi kèm).

Để đảm bảo việc tổ chức triển khai thực hiện Nghị định số 361/2025/NĐ-CP
thống nhất, đồng bộ, hiệu quả trong các cơ quan, tổ chức hành chính nhà nước,
UBND tỉnh đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tiếp tục chủ động nghiên cứu,
triển khai thực hiện các nội dung về vị trí việc làm của công chức thuộc cơ quan,
đơn vị, địa phương mình quản lý, sử dụng theo yêu cầu của Bộ Nội vụ tại Văn bản
trên và chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 167/VPUBND-VP7 ngày
10/01/2026. Trong quá trình thực hiện, giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ
quan có liên quan nghiên cứu, tham mưu những nội dung thuộc trách nhiệm, thẩm
quyền của UBND tỉnh; nghị kịp thời phản ánh những khó khăn, vướng mắc về Bộ
Nội vụ (qua Vụ Công chức - Viên chức) và UBND tỉnh để xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, VP7.
                    Hue_VP7

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Chức

		2026-02-10T14:54:38+0700
	Trương Quốc Việt

		2026-02-10T14:56:57+0700
	Nguyễn Anh Chức

		2026-02-10T16:40:00+0700

		2026-02-10T16:40:00+0700

		2026-02-10T16:40:00+0700